ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR

84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: administracao@portoamazonas.pr.gov.br
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO PSS Nº 001/2023

A Presidente da Comissão Organizadora, nomeada pelo Decreto Nº 90, de 19 de maio

de 2023, no uso de suas atribuições legais mediante as condições estipuladas neste Edital, torna

pública o resultado da CLASSIFICAÇÃO FINAL E HOMOLOGAÇÃO do PSS N° 001/2023.

1.1. Lista de Classificação do Cargo Agente de Apoio Educacional

Classificação
Cargo: Agente de Apoio

Educacional

Nota

Classificação

Desempate

por idade ou

por tempo de

serviço

Modalidade
Motivo

Desclassificação

1º
Viviane Graeff Ramos

85 x
Ampla

concorrência

2º Maria Eduarda Kozlinskei  66 x Ampla
concorrência

3º Eluza Barboza dos Santos 65 x Ampla
concorrência

4º Maiza de Cassia Gandin Paes 59 Idade Ampla
concorrência

5º Karoline dos Santos de Oliveira 59 Idade Ampla
concorrência

6º Eliandra da Silva de Oliveira 58 x Ampla
concorrência

7º Emanuelle Kozlinskei 56 x Ampla
concorrência

8º Pamela Graeff Ramos 55 x Ampla
concorrência

9º Daniele Aparecida Cordeiro 45 x Ampla
concorrência

10º Vania Carvalho Baldoino 40 Idade Ampla
concorrência

11º
Tatiane Aparecida Morais da

Silveira
40 Idade

Ampla
concorrência

12º Mackauli Luidge Dambroski 40 Idade Ampla
concorrência

13º Tatiele de Andrade Portela 39 Idade Ampla
concorrência

14º Stefany dos Anjos Portela 39 Idade Ampla
concorrência

mailto:administracao@portoamazonas.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR

84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: administracao@portoamazonas.pr.gov.br
15º Elen Aparecida dos Santos

Nascimento
38 x Afrodescendente

16º Jessica Jaine de Freitas 38 x Ampla
concorrência

17º
Saska Monike Bittencourt de

Freitas
30 x

Ampla
concorrência

18º
Thawany de Cassia de Freitas

Spunar
27 x

Ampla
concorrência

19º Maria Santa de Almeida Santos 25 x Afrodescendente

20º Solange Aparecida Teixeira 25 x Ampla
concorrência

21º
Andreia Regina de Melo

Traspadini
24 x

Ampla
concorrência

22º Silvia dos Santos Oliveira 20 Idade Ampla
concorrência

23º
Graziela Aparecida Moscalesky

Coelho
20 Idade

Ampla
concorrência

24º  Tatieli de Fatima Camillo 20 Idade Ampla
concorrência

25º Monica Kavalkeviski Assunção 20 Idade Ampla
concorrência

26º
Renata Cristina Renneberg de

Assis
20 Idade

Ampla
concorrência

27º Eleanai dos Santos Soares 20 Idade Ampla
concorrência

28º Isabele Vieira Soares 20 Idade Ampla
concorrência

29º
Jayce Helena dos Santos

Orchanheski
20 Idade

Ampla
concorrência

30º Carla Vieira Gomes Vernick 15 x Ampla
concorrência

31º Helena Patricia Peterlini 11 x Ampla
concorrência

32º Lindaiara Neves dos Santos 05 x Afrodescendente

33º Francisca Pereira 05 Idade Ampla
concorrência

34º Rosmeri Peterlini 05 Idade Ampla
concorrência

mailto:administracao@portoamazonas.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR

84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: administracao@portoamazonas.pr.gov.br

35º Debora Cristina Rezende Martins 05 Idade Ampla
concorrência

36º Andreia de Fatima dos Santos 05 Idade Ampla
concorrência

37º Adrieli Maia Rodrigues 05 Idade Ampla
concorrência

38º Renata Miriam Oliveira de Souza 05 Idade Ampla
concorrência

39º Camila Railane Paloma Moraes 05 Idade Ampla
concorrência

40º Nataly Emanuele Coelho Barchaki 05 Idade Ampla
concorrência

41º
Maria Eduarda Guimarães

Azevedo
05 Idade

Ampla
concorrência

Desclassificada Joana Jucimara Aparecida de

Oliveira

x x  Falta de

documentação

exigida no edital

1.2. Lista de Classificação do Cargo Farmacêutico

Classificação Cargo: Farmacêutico
Nota

Classificação

Desempate por

idade ou por

tempo de

serviço

1º Isabela Cordeiro Protz 95 x

2º Wagner Bahr Esposito da Rocha 68 x

1.3. Lista de Classificação do Cargo Gari

Classificação Cargo: Gari Nota

Classificação

Desempate por idade

ou por tempo de

serviço

1º Lucas Morais da Silva 31 x

2º Nicolas Ferreira da Silva 30 Idade

3º Thalia Aparecida dos Santos 30 Idade

4º Dyessica Charlyne Morais Druciak 30 Idade

mailto:administracao@portoamazonas.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR

84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: administracao@portoamazonas.pr.gov.br

1.4. Lista de Classificação do Cargo Motorista

Classificação Cargo: Motorista II
Nota

Classificação

Desempate

por idade ou

por tempo de

serviço

Modalidade
Motivo

Desclassificação

1º Marco Aurelio de Goes  100 x Ampla
concorrência

2º Vanderlei Pancheski 77 Idade Ampla
concorrência

3º Marcelo Viera 77 Idade Ampla
concorrência

4º Paulo Cesar Bastos 74 x Ampla
concorrência

5º Cirineu Aparecido dos Anjos 73 x Afrodescendente

6º Ricardo Franco 73 x Ampla
concorrência

7º
João Francisco Padilha do

Nascimento
71 x

Afrodescendente

8º Alexsandro Ribeiro Cardoso 71 Idade Ampla
concorrência

9º Jonathan Toledo Schuartz 71 Idade Ampla
concorrência

10º João Henrique Alcantara 70 x Ampla
concorrência

11º Reny Porcino Pais 63 x Ampla
concorrência

12º Marcio Vinicio Costa Siqueira 60 Idade Ampla
concorrência

13º Marcio Machado Coelho 60 Idade Ampla
concorrência

14º Diego Renan Teixeira Tzaskos 50 Experiência Ampla
concorrência

15º Amauri da Luz 50 Experiência Ampla
concorrência

16º Douglas Amaral Pelinski 50 Experiência Ampla
concorrência

17º Adilson Rodrigues da Rosa 48 x Ampla
concorrência

mailto:administracao@portoamazonas.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR

84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: administracao@portoamazonas.pr.gov.br

18º
Juliana Aparecida Moraes da

Silveira
42 x

Ampla
concorrência

19º Pedro Ferreira Penteado Filho 40 Idade Ampla
concorrência

20º Ubiratan de Jesus Rodrigues 40 Idade Ampla
concorrência

Desclassificado  Roberto Luiz Rodrigues
x x

 Falta de
documentação

exigida no edital

1.5. Lista de Classificação do Cargo Operador de Máquinas

Classificação Cargo: Operador de Máquinas Pontuação

obtida 1ª

fase

Pontuação

obtida 2ª

fase

Nota Classificação

1º  Ademerson dos Santos

Assunção
45 45 90

Desclassificado Adão dos Santos Assunção

x x

Falta de

documentação exigida

no edital

Desclassificado Ivan Ribeiro
x x

Não compareceu à

prova prática

1.6. Lista de Classificação do Cargo Pedreiro

Classificação Cargo: Pedreiro Nota Classificação Desempate por idade

ou por tempo de serviço

Motivo

Desclassificação

mailto:administracao@portoamazonas.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR

84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: administracao@portoamazonas.pr.gov.br
Desclassificado Claudinei da Silva

x x

Falta de

documentação exigida

no edital

Desclassificado Osvaldo Luiz Padilha

x x

Falta de

documentação exigida

no edital

1.7. Lista de Classificação do Cargo Técnico em Instalação e Manutenção de

Informática.

Classificação Cargo: Técnico em Instalação e Manutenção de

Informática

Nota

Classificação

Desempate por idade

ou por tempo de

serviço

1º Moises Rodrigues dos Santos Felix 70 x

2º Vivian Maier de Souza 51 x

Janira Kmiecik Machado

Presidente

mailto:administracao@portoamazonas.pr.gov.br